
Bahnfahren, wandern und 
das  Erzgebirge entdecken – auf sächsischer 

und auf böhmischer Seite! 

Saisonverkehr
Cranzahl - Vejprty - Chomutov  

©
 E

va
 S

ch
aa

rs
ch

m
id

t
©

 A
nd

re
as

 S
ch

aa
rs

ch
m

id
t

Impressum

Herausgeber
DB RegioNetz Verkehrs GmbH

Erzgebirgsbahn
Bahnhofstraße 9
09111 Chemnitz

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: März 2023
www.erzgebirgsbahn.de

Fahrplan 29. April bis 01. Oktober 2023

Gemeinsam mobil
Erzgebirgsbahn



Ch
em

ni
tz

 ➞
 A

nn
ab

er
g-

B
uc

hh
ol

z 
➞

 C
ra

nz
ah

l ➞
 V

ej
pr

ty
 ➞

 C
ho

m
ut

ov

Ch
om

ut
ov

 ➞
 V

ej
pr

ty
 ➞

 C
ra

nz
ah

l ➞
 A

nn
ab

er
g-

B
uc

hh
ol

z 
➞

 C
he

m
ni

tz

1 1
2 2

Zug RB 23709 RB 5691 RB 23717 RB 5693 RB 23725 RB 5695

Verkehrstag tägl. Sa, So " tägl. Sa, So " tägl. Sa, So "

Chemnitz Hbf 8:36 12:36 16:36

Chemnitz-Hilbersdorf Hp |  |  |  

Niederwiesa 8:42 12:42 16:42

Flöha 8:47 12:47 16:47

Flöha-Plaue    x 8:48   x 12:48   x 16:48

Erdmannsdorf-Augustusburg 8:52 12:52 16:52

Hennersdorf (Sachs) 8:57 12:58 16:57

Witzschdorf    x 9:00   x 13:01   x 17:00

Waldkirchen (Erzgeb)   x 9:03   x 13:04   x 17:03

Zschopau Ost 9:06 13:07 17:06

Zschopau 9:08 13:09 17:08

Wilischthal    x 9:12   x 13:13   x 17:12

Scharfenstein 9:16 13:17 17:16

Warmbad 9:21 13:22 17:21

Wolkenstein 9:26 13:32 17:26

Thermalbad Wiesenbad 9:32 13:38 17:32

Wiesa (Erzgeb) 9:37 13:43 17:37

Annaberg-Buchholz unt Bf 9:43 13:49 17:43

Annaberg-Buchholz Mitte    x 9:46   x 13:52   x 17:46

Annaberg-Buchholz Süd 9:48 13:54 17:48

Sehma    x 9:51   x 13:58   x 17:51

Cranzahl o 9:55 14:02 17:55

Cranzahl   10:07    14:07   18:07 

Bärenstein (Kreis Annaberg)    10:19   14:19    18:19 

Vejprty o    10:21    14:21    18:21 

Vejprty 10:26 14:26 18:26

Vejprty koupaliště   x 10:31   x 14:31   x 18:31

Vejprty zastávka   x 10:34   x 14:34   x 18:34

České Hamry   x 10:39   x 14:39   x 18:39

Kovářská    10:43    14:43   18:43

Kovářská městys   x 10:48   x 14:48   x 18:48

Měděnec zastávka   x 10:54   x 14:54   x 18:54

Měděnec   x 10:57   x 14:57   x 18:57

Rusová    11:03    15:03   19:03

Výsluni   x 11:08   x 15:08   x 19:08

Nová Ves u Křimova   x 11:12   x 15:12   x 19:12

Křimov    11:15    15:15   19:15

Křimov zastávka   x 11:18   x 15:18   x 19:18

Křimov-Suchdol   x 11:21   x 15:21   x 19:21

Domina   11:27   15:27    19:27

Černovice u Chomutova 11:39 15:39 19:39

Chomutov 11:45 15:45 19:45

Hinweise:
   : Sa, So  auch 1., 8. Mai; 5., 6. Juli und 28. September vom 29. April bis 1. Oktober 2023

: Sa, So  auch 1., 8., 18., 19., 29. Mai; 5., 6. Juli und 28. September 2023
o : Ankunft
x   : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
Chemnitz - Cranzahl - Vejprty: es gelten die Tarife und Beförderungsbedingungen des VMS 
Vejprty - Chomutov: es gelten die Tarife und Beförderungsbedingungen des DÚK 

Hinweise:
   : Sa, So  auch 1., 8. Mai; 5., 6. Juli und 28. September vom 29. April bis 1. Oktober 2023

: Sa, So  auch 1., 8., 18., 19., 29. Mai; 5., 6. Juli und 28. September 2023
o : Ankunft
x   : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
Chemnitz - Cranzahl - Vejprty: es gelten die Tarife und Beförderungsbedingungen des VMS
Vejprty - Chomutov: es gelten die Tarife und Beförderungsbedingungen des DÚK 

Zug RB 5690 RB 23712 RB 5692 RB 23722 RB 5694 RB 23728

Verkehrstag Sa, So " tägl. Sa, So " tägl. Sa, So " tägl.

Chomutov 8:10 12:10 16:10

Černovice u Chomutova    8:18       12:18   16:18

Domina   8:30        12:30        16:30

Křimov-Suchdol     x 8:36    x 12:36    x 16:36

Křimov zastávka     x 8:39    x 12:39    x 16:39

Křimov   8:43   12:43    16:43

Nvá Ves u Křimova     x 8:45    x 12:45    x 16:45

Výsluni     x 8:49    x 12:49    x 16:49

Rusová    8:56   12:56   16:56

Měděnec     x 9:01    x 13:01    x 17:01

Měděnec zastávka     x 9:04    x 13:04    x 17:04

Kovářská městys     x 9:09    x 13:09    x 17:09

Kovářská         9:15   13:15   17:15

České Hamry     x 9:18    x 13:18    x 17:18

Vejprty zastávka     x 9:22    x 13:22    x 17:22

Vejprty koupaliště     x 9:26    x 13:26    x 17:26

Vejprty o 9:30 13:30 17:30

Vejprty 9:35 13:45 17:35 

Bärenstein (Kreis Annaberg) 9:38 13:48 17:38 

Cranzahl o 9:48 13:58 17:48 

Cranzahl 10:01 14:45 18:01

Sehma    x 10:05    x 14:49    x 18:05

Annaberg-Buchholz Süd 10:08 15:03 18:08

Annaberg-Buchholz Mitte    x 10:10    x 15:05    x 18:10

Annaberg-Buchholz unt Bf 10:13 15:08 18:13

Wiesa (Erzgeb) 10:19 15:14 18:19

Thermalbad Wiesenbad 10:23 15:18 18:23

Wolkenstein 10:30 15:28 18:30

Warmbad 10:34 15:32 18:34

Scharfenstein 10:39 15:37 18:39

Wilischthal    x 10:43    x 15:41    x 18:43

Zschopau 10:47 15:45 18:47

Zschopau Ost 10:49 15:47 18:49

Waldkirchen (Erzgeb)    x 10:52    x 15:50    x 18:52

Witzschdorf    x 10:54    x 15:52    x 18:54

Hennersdorf (Sachs) 10:58 15:58 18:58

Erdmannsdorf-Augustusburg 11:03 16:03 19:03

Flöha-Plaue    x 11:06    x 16:06    x 19:06

Flöha 11:08 16:08 19:08

Niederwiesa 11:12 16:12 19:12

Chemnitz-Hilbersdorf Hp |    |    |    

Chemnitz Hbf 11:20 16:20 19:20

1

2

2

1 1 1 1 1

2

2


